


 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 N° 47 del 17/07/2019.   

 

 

OGGETTO: D.LGS. 50/2016 - ART. 21. MODIFICA ALLO SCHEMA DEL PROGRAMMA 

BIENNALE 2019 - 2020 DELLE FORNITURE E SERVIZI 

 

L'anno 2019, il giorno diciassette del mese di Luglio alle ore 18:00, nella Sede Municipale, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si riunisce la Giunta Comunale. 

Presiede Il Sindaco, Cristina Vazzoler. 

 

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A 

1 VAZZOLER CRISTINA SI  4 OTTINO ELENA SI  

2 ZUCCONELLI VALERIANO SI  5 D'ANDREA LUCA SI  

3 FILA ROBATTINO PIER PAOLO SI      

PRESENTI: 5                    ASSENTI:0    

 

 

Partecipa Il Segretario Comunale, Dott. Francesco Cammarano. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento 

di cui in oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’articolo 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs n. 267/2000. 

 

Visto gli artt.21 commi 1) e 3) del D. Lgs. 50/2016, disciplinante il programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti, nel quale si dispone che, le amministrazioni aggiudicatici adottano il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio. 

 

Atteso che in base al comma 6 dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 , il programma biennale di forniture e servizi e i 

relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore a 40.000 euro, e nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni 

 

UFFICIO 

SEGRETERIA 
certificata@pec.vigliano.info 



che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di 

ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono 

di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del 

decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li 

utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi 

informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, 

comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208. 

 

Dato atto che, in applicazione delle norme sopraccitate, occorre procedere alla modifica delle schede del 

Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-2020 approvate con D.C.C. n° 60 del 19.12.2018, 

in base a quanto comunicato dai Responsabili dei Settori per i servizi scolastici e di centro diurno estivo e 

cimiteriale, che dovranno essere attivati e variati nel 2019 e 2020 inclusi nella previsione di bilancio 2018-2020 

del DUP ( Documento unico di programmazione). 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento del Programma Triennale è il Responsabile del Settore 

Tecnico, che con proprio provvedimento nominerà il Responsabile Unico del procedimento per ogni singolo 

intervento. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore Tecnico ed il parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario di cui agli artt.49 e 147-

bis del D.lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.. 

 

Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, secondo le motivazioni espresse in premessa, le seguenti schede modificate del Programma 

biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019-2020: 

ALL. II – SCHEDA A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

ALL. II - SCHEDA B: Elenco degli acquisti del programma; 

ALL- II - SCHEDA C: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale 

e non riproposti e non avviati; 

che saranno successivamente approvate dal Consiglio Comunale; 

 

2) Di dare atto che con la presente deliberazione si intende modificato nei medesimi termini il Dup 2019-2021 

approvato con D.C.C. 60 /2018 e ss.mm.ii.. 

 

3) Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico  l’adozione degli atti inerenti la pubblicazione all’Albo 

Pretorio, sul sito istituzionale del comune ( Profilo del committente)  e ogni altra pubblicazione ai sensi del 

Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16.01.2018; 

 

4) Di disporre per la comunicazione della presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 

del T.U.EL. approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 



5) Con successiva votazione e all’unanimità dei voti palesemente espressi, la Giunta Comunale dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.EL. approvato con 

D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267. 

  



 

COMUNE DI VIGLIANO BIELLESE 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 47 DEL 17/07/2019    

 

OGGETTO:  D.LGS. 50/2016 - ART. 21. MODIFICA ALLO SCHEMA DEL PROGRAMMA 

BIENNALE 2019 - 2020 DELLE FORNITURE E SERVIZI   

 

PARERE TECNICO 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs del 18.08.2000, n. 267, si esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione. 

 

Vigliano Biellese,  16/07/2019 Il Responsabile titolare di P.O. Settore Tecnico 

       Geom. Vincenzo Garufi 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs del 18.08.2000, n. 267, si esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione. 

 

Vigliano Biellese,  16/07/2019  Il Responsabile titolare di P.O. Settore 

Economico 

   Dott.ssa Stefania Fabris       



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

   Cristina Vazzoler 

Il Segretario Comunale  

  Dott. Francesco Cammarano  

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE NUM.      

Si attesta: 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 18/07/2019 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott. Francesco Cammarano 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/07/2019  

 

   Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

   Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

  Il Segretario Comunale 

    Dott. Francesco Cammarano 

 

 

 

 

    

 

         

      

    

 

  

 

 

 








